
«ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 58 (499) 
 

от 15 апреля 2024 года 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

05 апреля 2024 года                                                                                     № 15 

                                               с. Мартюшево 

 

О переходе на платформу «ГосВеб» 

  

            В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ "Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления", на основании соглашения, заключенного 

между Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций 

Российской Федерации и Правительством Омской области от 23.12.2022 г.  № 

ОК-П-13-065-100104 о взаимодействии в обеспечении доступа пользователей к 

информации, размещаемой на официальных сайтах органов и организаций в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на базе ФГИС 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», 

руководствуясь Уставом Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Считать официальным сайтом Мартюшевского сельского поселения 

Тарского муниципального района сайт на платформе «ГосВеб»-единой 

информационной платформе интернет-порталов органов государственной 

власти с 05 апреля 2024 года. Электронный адрес сайта: https://martyushevskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Мартюшевского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Мартюшевского  

сельского поселения                                                                       Н.А. Воронина  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

15 апреля 2024 года                                                        № 17 

 

«О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий на территории 

Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района», 

утвержденный постановлением администрации Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области № 8 от 21.03.2012» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Основами законодательства Российской Федерации о нотариате, 

утвержденными постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 

11 февраля 1993 года № 4462-I, Уставом Мартюшевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области, администрация 



Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В пункт 18 Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий на территории 

Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального 

района», утвержденного постановлением администрации Мартюшевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области № 8 от 

21.03.2012», 

внести следующие изменения: 

1. в подпункте 12 точку заменить точкой с запятой; 

2. дополнить подпунктом 13 следующего содержания: 

«13) выдача дубликатов документов, выражающих содержание 

нотариально удостоверенных сделок.». 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Мартюшевского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Мартюшевского 

сельского поселения                                                                             Н.А. Воронина 
 

 

 
Учредитель: Администрация Мартюшевского сельского поселения, 

Мартюшевского сельского поселения 

Тираж: 15 экз. Отпечатано в Администрации Мартюшевского сельского 

поселения 04.04.2024 года. 


